
 
 

ZÁPIS Z USTANOVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AS FA VUT ZE DNE 10. 11. 2017 

 
místo zasedání: A 118 - FA VUT v Brně, Poříčí 5 
začátek zasedání: 11:00 konec zasedání: 12:00 

Přítomni: 

Členové AS FA VUT v Brně: 

doc. Ing. Monika Petříčková, Ph.D., předsedkyně AS FA VUT 

Bc. Michael Gabriel, místopředseda AS FA VUT v Brně 

Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D., předseda volební komise 

MgA. Jan Šebánek, Ph.D. 

Ing. arch. Jan Mléčka, Ph.D. 

Ing. arch. Jiří Marek, 

March Ing. arch. Jan Kristek, Ph.D. 

Ing. arch. Vítězslav Nový 

Bc. Ing. arch. Barbora Ponešová, Ph.D. 

Ing. arch. Kristýna Smržová 

Bc. Marieta Malíková 

Bc. David Helešic 

Ing. arch. Daniel Struhařík 

 

Hosté: 

Ing. arch. Jiří Marek 

 Ing. arch. Pavla Kilnarová 

 

 

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ  

 

1. Souhrnná zpráva z průběhu voleb 

Předseda volební komise Ing. arch. Foretník informoval přítomné o průběhu voleb. Přečetl protokoly o 

volbách. Představil Akademické pracovníky zvolené do AS FA VUT v Brně, následně studenty zvolené do 

AS FA VUT v Brně. Dále přečetl výsledky voleb do AS VUT v Brně v pořadí akademičtí pracovníci a 

studenti. Dále představil přizvané účastníky, jimiž jsou bývalí senátoři a hosty, kterým je děkan fakulty 

doc. Hrubý, který se nemohl dostavit z důvodu účasti na schůzi vědecké rady VUT. Dalšími hosty jsou 

členové volební komise, jimiž jsou Ing. arch. Jiří Marek a Ing. arch. Pavla Kilnarová. 

 

 

2. Složení slibu členů AS FA VUT v Brně 

Předseda volební komise přečetl slib, který musí složit všichni senátoři a podepsat osvědčení o členství. 

Jednotliví kandidáti přečetli slib senátora. Kandidát na senátora Bc. Czapek byl ze zasedání omluven, proto 

bude skládat slib jen 12 senátorů. 

 

3. Volba předsedy a místopředsedy AS FA VUT v Brně 

Arch. Foretník přednesl pravidla volby. Hlasování proběhne tajně. Volby budou maximálně tříkolové. 
Jeden kandidát musí být nakonec zvolen. Arch. Marek bude za volební komisi dohlížet na  průběh volby a 
bude rozdávat hlasovací lístky. Kroužkuje se číslo před jménem kandidáta. Volební lístek je platný, pokud 
obsahuje právě jeden kroužek. Více kroužků je neplatných, žádný kroužek je neplatný. Jakákoli jiná úprava 
způsobuje neplatnost hlasovacího lístku. Kandidát je zvolen pokud dostane nadpoloviční počet všech 
hlasů, což je při počtu 12 senátorů 7 hlasů. 



 
 

MgA. Šebánek doplnil, že je zvyklostí volit předsedu z řad akademických pracovníků a místopředsedu z 
řad studentů. 
Arch. Foretník upozornil, že kandidát musí být předem navržen a musí s kandidaturou souhlasit. 
MgA. Šebánek navrhuje doc. Petříčkovou. Doc. Petříčková s kandidaturou souhlasila. 
Hlasování proběhlo: 
PRO: 8 HLASŮ 
NEPLATNÉ: 4 HLASY 
Doc. Petříčková se stává předsedkyní senátu. Arch. Foretník jí tímto předává slovo. 
 
Doc. Petříčková vyzvala senátory k návrhu kandidátů na místopředsedu. 
Ing. arch. Ponešová navrhuje Ing. arch. Kristýnu Smržovou, Ing. Mikeš navrhuje Bc. Malíkovou. 
Hlasování proběhlo: 
ING. ARCH. SMRŽOVÁ: 8 HLASŮ 
BC. MALÍKOVÁ: 4 HLASY 
NEPLATNÉ: 0 HLASŮ 
Místopředsedkyní byla zvolena Ing. arch. Kristýna Smržová 
 
11:44 Zasedání opustil Ing. arch. Marek 
 

4. Závěr 

 
Termín 1. řádného zasedání byl stanoven na 21. 11. 2017 v 15:00. Další harmonogram zasedání bude 
stanoven na 1. řádném zasedání. 
 
Předběžný program 1. řádného zasdání: 
1. zahájení 1. řádného zasedání 
2. Jmenování zapisovatelky 
3. Schválení termínů řádných zasedání do konce roku 2017. 
4. Akreditace DSP 
5. Stav jmenování Garantů studijních programů 
6. Závěr 
 
Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 0 
 
Zapsala: Ing. arch. Kilnarová 

Verifikovala: doc. Petříčková 


